
REGISTRO GENERALE N. 342 del 13/12/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 149 DEL 13/12/2021

OGGETTO: appalto del servizio di installazione addobbi luminarie natalizie. Affidamento alla ditta 
"Luminarie Tersigni" di Tersigni Claudio e Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Il Responsabile del Settore Tecnico;
RICHIAMATO il  Decreto del Sindaco n. 13 del 30/12/2020, con il quale il sottoscritto veniva
nominato Responsabile del Settore Tecnico;

PREMESSO che in occasione delle festività natalizie 2021/2022 l’Amministrazione Comunale,
come di consueto, intende provvedere all'installazione di addobbi e luminarie per le strade cittadine;
VISTO il preventivo di spesa della ditta Luminarie Tersigni di Tersigni Claudio - Addobbi natalizi,
luminarie feste civili e religiose, palchi modulari per spettacoli con sede in Via Valfrancesca, 14 –
Sora (FR) P.IVA 02599220601 acquisito al protocollo dell’Ente al n. 4726 del 25.11.2021, che si
allega, di complessivi € 2.400,00 iva esclusa, ovvero di complessivi € 2.928,00 comprendente:

  addobbo natalizio presso P.zza Pero dei Santi, n. 4 Tende luce calda + 2 sfere;
  addobbo natalizio Via Nazionale, n. 4 Tende luce calda + 2 sfere;

  addobbo natalizio P.zza Civita D’Antino, n. 4 Tende luce calda + 2 sfere;
  scritta auguri all’ingresso del paese;

RITENUTO  congruo  detto  preventivo  in  funzione  del  numero  e  della  tipologia  degli
elementi delle decorazioni luminarie ivi indicate;

RITENUTO  che,  ai sensi di  quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti,  sussistono i
presupposti  per  procedere  in  via  autonoma  e  motivatamente  all’affidamento  dell’appalto  del
servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50, e ssmmii, mediante affidamento diretto in quanto trattasi di servizi per un importo complessivo
fino alla soglia di cui all’art. 35 del D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare inferiori a 40.000 euro;

VISTO l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 – Legge di Bilancio 2019 – che ha
modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;
RITENUTO pertanto  di  procedere  all’affidamento  del  servizio  a  favore  della  ditta  Luminarie
Tersigni di Tersigni Claudio - Addobbi natalizi, luminarie feste civili e religiose, palchi modulari
per spettacoli con sede in Via Valfrancesca, 14 – Sora (FR) P.IVA 02599220601 per complessivi €.
2.928,00, iva compresa;

ACCERTATA la relativa capienza di spesa sul cap. 820 del bilancio c.e.;
DATO ATTO CHE in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le
mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta fornitura è stato attribuito il
CIG n. Z11345E0D4;

ACCERTATA  la  regolarità  contributiva  tramite  acquisizione  del  DURC,  regolare  fino  al
05/04/2022;
VISTO il D.Lgs.vo del 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. – Codice dei contratti pubblici; 

VISTO l’art. 216 - Disposizione transitorie e di coordinamento - del D.Lgs.vo 50/2016; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 342 del 13/12/2021



VISTO il  D.P.R.  05.10.2010 n.207 nella  parte  ancora temporaneamente vigente a  seguito della
parziale abrogazione del D.Lgs.vo del 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 

 
DETERMINA

1. DI CONSIDERARE tutto quanto alle premesse, parte integrante formale e
sostanziale del presente atto;
2. DI PROCEDERE  all’affidamento  diretto  alla  ditta  Luminarie  Tersigni  di
Tersigni Claudio  - Addobbi natalizi, luminarie feste civili e religiose, palchi modulari per
spettacoli con sede in Via Valfrancesca, 14 – Sora (FR) P.IVA 02599220601;

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 2.928,00 (iva compresa) sul
cap. 820 del Bilancio c.e., per l'installazione delle luminarie natalizie per le strade cittadine;
4. DI DARE ATTO che  il  pagamento  avverrà  ad  avvenuto  servizio,  previa
presentazione di regolare fattura;

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Economico -
Finanziaria per l’apposizione del visto di copertura contabile;
6. DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo
Pretorio on line cosi come previsto dalla L. 69/2009;
7. DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono
consultabili sull’home page del sito informatico istituzionale dell’ente.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 466  del 13/12/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 13/12/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 466 del 13/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 820 48 1 08 01 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

2.928,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 342 del 13/12/2021



CIVITA D'ANTINO, lì 13/12/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 561

Il  13/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  342 del 13/12/2021 con
oggetto:
appalto del servizio di installazione addobbi luminarie natalizie. Affidamento alla ditta "Luminarie
Tersigni" di Tersigni Claudio e Impegno di spesa

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 13/12/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 342 del 13/12/2021


